1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  001 DE 2021.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃ MOGIMIRIANA À SENHORA, “SUSSAN PAOLA BENITEZ AYALA”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1 ° - Fica conferido o título de “CIDADÃ MOGIMIRIANA” à Senhora “SUSSAN PAOLA BENITEZ AYALA ”, com base na Lei complementar n° 069, de 08 de Abril de 1998, Art.1°,§1°,I.

Art. 2° - A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pela Presidente da Câmara.

Art. 3° - A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessário.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 08 de outubro de 2021.

  VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
VEREADOR ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR JOÃO VÍCTOR COUTINHO GASPARINI

VEREADORA JOELMA FRANCO DA CUNHA

VEREDORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

VEREADOR MÁRCIO EVANDRO RIBEIRO

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREREADOR MARCOS PAULO CEGATTI

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES

VEREADOR TIAGO CESAR COSTA

JUSTIFICATIVA
Natural da cidade de Campinas SUSSAN PAOLA BENITEZ AYALA nasceu em 04/06/1983 formada em Administração de Empresas com Ênfase em Comercio Exterior pela Faculdade IPEP de Campinas, com Pós-graduação em Gestão de Pessoas pela Universidade UNIMOGI, já vem atuando no ramo financeiro há cerca de 20 anos.

Sussan atuou por 15 anos no Banco Itaú, sempre em cargo ligado a Gestão trabalhou nas cidades de Campinas, Valinhos, Vinhedo, Mogi Mirim, Mogi Guaçu, Itapira, São João da Boa Vista e Espirito Santo do Pinhal.

 No ano de 2019, em busca de novos desafios, Sussan Ingressou na Cooperativa Sicredi União Paraná / São Paulo, atuando como gerente da agência de Mogi Mirim.

No período em que está à frente da agência de nosso município, atuando junto a sua equipe, vem desenvolvendo um trabalho excepcional junto a nossa comunidade.

· Dentre os trabalhos desenvolvidos e implementados junto à comunidade mogimiriana destacam-se:

· Plantio de arvores na mata ciliar Linda Chaib (juntamente com a equipe Sicredi), plantio de mais de 30 arvores. (Agosto/2019)

· Atuação conjunta com 13 entidades de Mogi Mirim no programa União Solidaria (programa para incentivo de projetos para angariar fundos para suprir as necessidades das entidades), alcançando o valor de R$ 60.000,00 para custeio das mesmas. (setembro /2019 a fevereiro 2020)

· A frente de sua equipe, associados e comunidade, em dezembro de 2020, Sussan organizou na agência da Sicredi Mogi Mirim, o Projeto Árvore Solidaria, projeto esse que arrecadou pouco mais de 02 toneladas de alimentos distribuídos entre entidades e famílias carentes do município.

Além dos já mencionados Sussan também atua ministrando palestras de educação financeira em empresas e escolas, trabalhando a conscientização da população sobre o tema.

Ante o Exposto, Sussan Paola Benites Ayala é minha indicada a receber a Horaria do Título de Cidadã Mogimiriana.
[image: image2.jpg]REPUBUICA FEDERATIVA DO BRASIL

SUSSAN PAOLA BENITEZ AYALA

GRACIANO AYALA

RAMONA BENITEZ CORTAZAR AYALA

CAMPINAS - 5P

® =Y
CAMPINAS-SP 1 SUB.CAMPINAS CN-LV.

e 4

225168878/17 o o i w2 9

ASSINATURA DO DERETOR
LEI N° 7.116 DE 290883

[image: image3.jpg]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP